ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2021  							                            № 10
с. Чарышское

О внесении дополнений в решение Чарышского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от
19.08.2020  № 9 «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ (ред. От 15.10.2020) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Уставом муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края и протестом прокурора от 23.06.2021 № Исорг-20010054-70-21/-20010054  Чарышский сельский Совет депутатов Усть-Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:
         1. дополнить пункт 1.2 новыми абзацами тридцать  следующего содержания:
"казначейский счет - счет, открытый в Федеральном казначействе отдельному участнику системы казначейских платежей для осуществления и отражения в системе казначейских платежей операций участника системы казначейских платежей с денежными средствами;единый казначейский счет - банковский счет (совокупность банковских счетов), открытый (открытых) Федеральному казначейству в Центральном банке Российской Федерации в валюте Российской Федерации (в кредитных организациях - в иностранной валюте) для совершения переводов денежных средств в целях обеспечения осуществления и отражения операций на казначейских счетах, за исключением казначейских счетов для осуществления и отражения операций с денежными средствами Фонда национального благосостояния;";
2. дополнить пункт 4.15 новым абзацем вторым следующего содержания:
"Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета устанавливается соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией.";
б) абзац второй считать абзацем третьим и в нем слова "за счет средств федерального" заменить словами "из федерального", слова "в определяемом ими порядке" исключить;
в) абзац третий считать абзацем четвертым;
        2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования Чарышский  сельсовет порядке.

Председатель Чарышского сельского                                                            В.В.Ячменев
Совета депутатов